

## **Förslag till idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Kvinnojouren i Lund och Kultur- och fritidsnämnden i Lunds kommun**

### **Organisation**

Kvinnojouren i Lund, org.nr: 845001-7788  
Stora Gråbrödersgatan 10 A  
222 22 Lund

### **Bakgrund till förslag**

Kvinnojouren i Lund arbetar för ett jämställt samhälle fritt från våld, där alla - oavsett sexualitet, kön eller relationsform - ska få stöd, hjälp och/eller rådgivning kring sin nuvarande livssituation. Kvinnojouren i Lunds värdegrund sammanfattas som följande:

- alla människors lika värde,
- nolltolerans mot våld, samt
- tron på förändring.

Kvinnojouren i Lund har beslutat att aktivt arbeta med inkluderingsfrågor kring hbtq+ och vi har de senaste tre åren arbetat med att utbilda oss själva i frågor som rör hbtq+ och inkludering. Vi strävar efter att implementera frågor som berör hbtq+ och inkludering på både individ-, grupp- och samhällsnivå.

Vi vill kunna erbjuda verksamheter, aktiviteter och stöd där du oberoende av din identitet och/eller sexualitet ska få känna dig sedd, trodd, bekräftad och trygg. För att tillgodose detta är det av yttersta vikt att vi ständigt fortbildar oss och arbetar med ett "inifrån och ut"-perspektiv – vi själva måste ansvara för att ha adekvat och fullgod kunskap om frågor som berör sexualitet, kön och könsidentitet, särskild utsatthet/sårbarhet för att kunna möta alla i vår målgrupp – vi ansvarar för ett fullgott bemötande där ansvaret ej ska ligga på individen att lära oss. Vi arbetar ständigt med att bygga ett förtroendekapital för vår målgrupp så att alla ska känna sig trygga att kontakta oss/delta på våra aktiviteter.

Mot bakgrund av vår organisations hbtq+- och inkluderingsarbete genomförde vi en mindre kartläggning av olika instanser i Lunds kommun och dess aktiviteter/verksamheter som är specifikt riktade mot gruppen unga hbtq+ personer. Vad som framkom är att det (till vår kännedom) i nuläget inte finns någon etablerad verksamhet i Lunds kommun som riktar sig till ovan nämnda målgrupp.

Då det saknades en etablerad mötesplats för unga hbtq+ personer initierade Kvinnojouren i Lund och Tjejjouren Lund en gruppverksamhet med namnet Q-hänget under våren 2019.



Första omgången var en pilotomgång med sex träffar varannan vecka. Under höstterminen 2019 körde vi ett liknande koncept men med fokus på mer uppstyra aktiviteter (externa

föreläsare, stadsvandring etc.). Träffarna bemannades av volontärer från respektive jour och två anställda från respektive jour hade samordningsansvar. Deltagarnivån låg på mellan 4–20 (unika) deltagare per träff och flera träffar hade återkommande besökare. Aktiviteterna fick fina utvärderingar från deltagarna och det visade sig vara en mycket uppskattad och efterlängtd aktivitet. Q-hänget har använt Kvinnojouren i Lunds lokaler för sina träffar.

### **Syftet med partnerskapet och partnerskapets mål**

Syftet med förslaget gällande ett IOP är att knyta ett samarbete mellan kultur- och fritidsnämnden och Kvinnojouren i Lund gällande jourens specifika hbtq+ arbete och då framförallt Q-hänget som kommer fortsätta drivas tillsammans med Tjejjouren Lund.

Partnerskapet skulle då vila på ett samarbete och dialog gällande punkter:

- Lokal för verksamheten
- Kostnad för aktiviteter
- Volontärer som bemannar varje träff
- Utbildning av volontärer/yrkesverksamma som bemannar/samordnar Q-hänget
- Marknadsföring
- Dialog/samarbete med övriga instanser i Lunds kommun som når ut till målgruppen

Målet är att skapa en trygg, återkommande mötesplats för unga hbtq+ personer i Lunds kommun. Målsättningen är att Q-hänget ska bli en väletablerad och veckodrivna verksamhet. För att kunna erbjuda detta till unga hbtq+ ungdomar i Lunds Kommun behövs det ekonomisk stöttning gällande en del av ovan punkter.

### **Fortsatta processen**

Kvinnojouren i Lund har redan tidigare i dialog med kultur- och fritidsnämnden uttryckt ett intresse att sluta ett IOP-avtal med nämnden. Denna skrift ska ses som en formell intresseanmälan. Kvinnojouren i Lund önskar träffas för ett inledande möte och diskutera möjligheterna till ett IOP och formerna för ett sådant. Vi ber nämnden därför att återkoppla till oss snarast på [styrelsen@kvinnojourenlund.se](mailto:styrelsen@kvinnojourenlund.se). Vi ser fram emot att höra ifrån er och att inleda ett eventuellt samarbete!

Lund den 9 juni 2020

Xhenita Shala  
Ordförande Kvinnojouren i Lund